
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio V – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione 16 maggio 2024, n. 88 recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, 

n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c)- bis, 

del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, che ha 

previsto, anche per il biennio 2024/2026, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno 

vacanti e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente e gli 

accantonamenti dei posti per il concorso ordinario 2023, di cui ai DD.DD.GG.n. 2575 e 2576 del 6/12/2023, 

nel limite dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei 

docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie 

provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di 

sostegno; 

VISTO il D.M. n. 111 del 06.06.2024 recante: “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 14, comma 

1, lettera c) bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 

2024, n. 56”; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGPER/115135 del 25.07.2024, avente ad oggetto “Anno scolastico 

2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A”; 

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” predisposta dal 

Ministero dell’Istruzione, entro il termine indicato del 07.08.2024 ore 14.00; 

VISTO il dispositivo prot. n.9620 del 21/08/2024 con il quale sono state pubblicate le GPS SOSTEGNO 1^ 

e 2^ fascia ADAA – ADEE – ADMM - ADSS per il biennio 2024/2026; 

VISTO il dispositivo prot. n.9660 del 22/08/2024 con il quale veniva pubblicato il bollettino di nomine da 

GPS 1^ fascia ADEE – ADMM - ADSS finalizzate al ruolo per l’a.s. 2024/2025; 

ACCERTATO che la docente De Santis Maria Rita, individuata su ADEE (sostegno psicofisico) per la sede 

TEEE821012 – I,C. Civitella/Torricella alla posizione 79 con punti 150,5, non è in possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente; 

VISTA la GPS 1^ fascia ADEE a.s. 2024/2025; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere allo scorrimento della GPS 1^ fascia ADEE a.s. 2024/25; 

PRESO ATTO che l’avente diritto alla nomina da GPS Sostegno 1^ fascia finalizzata al ruolo è l’aspirante 

Conti Sara alla posizione 167 con punti 124; 



  

 

ACCERTATO che la docente Conti Sara è in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

VISTA la domanda di “ESPRESSIONE PREFERENZE SUPPLENZE ANNUALI FINALIZZATE ALLA NOMINA 
IN RUOLO” presenta dalla docente Conti Sara; 

CONSIDERATO che la docente Conti Sara ha espresso la preferenza analitica per l’I.C. Civitella del Tronto 

alla posizione 20; 

DISPONE 

 
per le motivazioni in premessa citate: 

Art. 1 - L’annullamento della nomina della docente De Santis Maria Rita, individuata su ADEE (sostegno 

psicofisico) per la sede TEEE821012 – I.C. Civitella/Torricella; 

 

Art. 2 – L’individuazione dell’aspirante Conti Sara per la classe di concorso ADEE 1^ fascia GPS ai sensi 

del D.M. 111/2024 finalizzata al ruolo; 

 

Art. 3 – L’assegnazione alla docente Conti Sara della sede TEEE821012 – I.C. Civitella/Torricella su ADEE 

per sostegno psicofisico ai fini dell’assunzione a T.D. (fino al 31/8/2025), con decorrenza 01.09.2024 

 

I Dirigenti scolastici delle sedi di destinazione adempiranno ai controlli previsti dall’O.M. 88/2024. 

 

A norma dell’art. 5 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 

giugno 2023, n. 74, gli aspiranti, inclusi nell’elenco, sono soggetti alle seguenti disposizioni normative: 

art. 5, comma 7, Nel corso della vigenza del contratto a tempo determinato di cui al comma 5, i candidati 

svolgono il percorso annuale di formazione e prova di cui all'articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 

13 aprile 2017, n. 59, con le integrazioni di cui al comma 8 del presente articolo; 

art. 5, comma 8, Il personale docente in periodo di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al 

comitato di valutazione di cui all'articolo 11 ((del testo unico di cui al decreto legislativo)) 16 aprile 1994, n. 

297. Il comitato di valutazione è integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare 

dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici; 

art. 5, comma 9, In caso di positiva valutazione delle prove di cui ai commi 7 e 8, il docente è assunto a tempo 

indeterminato e confermato in ruolo, con decorrenza giuridica dalla data di inizio del servizio con contratto 

a tempo determinato di cui al comma 5, nella medesima istituzione scolastica presso cui ha prestato servizio 

a tempo determinato. 

Agli aspiranti docenti, a seguito dell’assegnazione dell’incarico a T.D. di cui al presente provvedimento, è 

precluso il conferimento delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a) e b) dell’O.M. 88/2024, 

anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo ATP con valore di notifica ad ogni effetto di 

legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti, ivi compresa la registrazione al 

SIDI.  

Gli interessati, pertanto, sono invitati a verificare e consultare, accuratamente e puntualmente, a tutela del 

proprio interesse, il predetto sito web e la propria e-mail comunicata sulla piattaforma POLIS. 

 
Il Dirigente 

Clara MOSCHELLA 
 
Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Teramo  LORO SEDI     
Alle Organizzazioni Sindacali    LORO SEDI 
All’albo       SITO WEB  


		2024-08-23T07:58:11+0000
	MOSCHELLA CLARA


		2024-08-23T10:09:57+0200
	protocollo




